ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2021 г. № 89
Москва

ГО присуждении премии имени ~П
А.Ф. Кони 2021 года (представление
Экспертной комиссии и бюро
Отделения общественных наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени А.Ф. Кони 2021 года в размере 50 000 рублей

доктору юридических наук Лазареву Валерию Васильевичу (федеральное

государственное научно-исследовательское учреждение «Институт

законодательства и сравнительного правоведения при Правительстве

Российской Федерации») за серию научных работ, посвященных

исследованию общей теории права и ее практического воплощения в

реальных общественных отношениях.

Президент РАН
академик РАН

И.о. главного у
президиума Р
член-корреспонден

секретариат
ПРОТОКОЛЬНЫЙ

ОТДЕЛ

. Макоско